EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 051-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 16 de Maio de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COMPARECIMENTO: 21/05/2019 de 08h30 as 10h30

71 Neide Aparecida Narciso 1060099

72 Aparecida Fernandes De Souza Bungestab 1058043

73 Claudio Gabriel Gomes Primos 1068725

74 Lucimar Da Costa Santos Patuzzo 1062883

75 Angelo Antonio Campos 1055461

76 Adriana Paula Pereira Dias 1074213

77 Rosileia Pimenta Gomes 1063352

78 Luciana Cristh Gardi 1055643

79 Celita Ferreira Rodrigues 1059142

80 Margarida Maria Da Silva 1060275

81 Edina Dos Santos Abreu 1052806

82 Glauce Polette Da Silva 1075777

83 Deliane Silva Santos Sobreiro 1069405

84 Leila Nunes Loureiro Do Nascimento 1059740

85 Marcelo Fernandes De Oliveira 1071141

86 Luciene Kohlz 1077621

87 Marilene Rodrigues Cristo 1052882

88 Rosimaria Carlesso 1051937

89 Vanessa Nunes Loureiro 1072779

90 Alessandra Machado De Jesus Lorenzoni 1069181

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Erisson Pereira Calmon 1050709

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COMPARECIMENTO: 21/05/2019 de 08h30 as 10h30

31 Janaina Do Nascimento Carros 1052735

32 Aldilea Barbosa Da Silva 1058147

33 Eliane De Souza Almeida 1070847

34 Islani Angela Dias 1075302

35 Eva De Assis Soares 1065423

36 Cleia Maura Santos De Oliveira 1062475

37 Maria Da Penha Do Nascimento Morozesky 1053280

38 Valdite Rodrigues Lima 1052025

39 Iara Cristina De Jesus Rocha Costa 1063775

40 Marcia Regina Calixto Carvalho 1061293

41 Jadir Alves De Souza 1064558

42 Vanessa Rodrigues Dos Reis 1075156

43 Ricardo De Almeida Vitorio 1074991

44 Leonarodo Dos Reis Fernandes 1047918

45 Bruna Roberta Lopes Herbst Alves 1060766

46 Wesley Da Silva Pereira 1061559

47 Cassiano Lindalva Nascimento 1068319

48 Benedita Barbosa 1049185

49 Ana Maria Rossi 1065875

50 Irani Fialho Roncete 1072062

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Sandra Rodrigues Da Silva 1062697

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 21/05/2019 de 08h30 as 10h30

31 Karen Leite Gomes 1068211

32 Franciele Corona Vial Da Silva 1067125

33 Nathacha Felipe De Souza 1056627

34 Lorrany  Rodrigues Pereira 1077368

35 Monique Maciel Ribeiro 1047851

36 Dila Sirlanda Miguel Da Silva 1060437

37 Emerson A Barros 1052019

38 Patrícia Aparecida Da Silva 1064428

39 Juliane Guimaraes De Andrade 1070143

40 Scarlet Aparecida Baessa 1055287

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 21/05/2019 de 14h00 as 15h30

66 Carlos José Da Silva 1052570

67 Alzira Helena Drumond Candido 1059693

68 Eduardo Luiz Rodrigues 1055103

69 Juliana Oliveira De Castro 1073037

70 Adelize De Castro Almeida 1064569

71 Maely De Jesus Santos Da Rocha 1048906

72 Mayco Santos Corrêa 1050540

73 Emiliana Almeida D´Oliveira 1070274

74 Gleimer Lisboa De Souza 1063818

75 Marcia Silva Souza 1077426

76 Fabiola Dos Santos Santana 1071714

77 Tatiane Romano Da Silva 1077918

78 Maria Francisca Justino 1072170

79 Céllitha Barros Rodrigues 1068648

80 Cristiana Gomes Andrade Magioni 1055250

81 Romário Augusto Santana De Oliveira 1052040

82 Christian Lennon 1068403

83 Amanda Santos Da Silva Carneiro 1053599

84 Elzita Siqueira Da Silva 1065168

85 Laurita De Oliveira Santana 1063240

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Neuza Araujo De Andrade De Oliveira 1067844

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: MOTORISTA - III(VEICULOS DE EMERGENCIA)
COMPARECIMENTO: 21/05/2019 de 14h00 as 15h30

11 Francisco Rosa Do Nascimento 1052541

12 Antônio Mendonça Da Silva 1067493

13 Heliomar Yee Ramos 1058436

14 Jair De Oliveira 1067220

15 Alcemar Dos Santos 1060626

16 Gilmar Lima Da Cunha 1049816

17 Hercules Abreu Souza 1048082

18 Julio Lopes Miranda 1063399

19 Alirio Alvarenga 1059890

20 Nivaldo Da Silva Machado 1072422

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Jose Eduardo Pimentel Nacari 1050942